Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №15» города Калуги

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г.                                                                                              № 265

Об   организации методической работы в школе

 В целях обеспечения научного подхода к организации учебно-воспитательной

работы в школе, повышения и совершенствования профессионального уровня

педагогического коллектива, изучения и распространения перспективного

педагогического опыта, обеспечения готовности учителей к разработке проблемных

вопросов педагогической деятельности и осуществления и осуществления анализа

результативности образовательной деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022 – 2023 учебном году работу педагогического коллектива по

реализации общешкольной методической теме «Развитие профессиональной

компетентности учителя в вопросах формированию функциональной грамотности

учащихся как средства достижения метапредметных результатов».

2. В целях организации методической работы по отдельным предметам организовать

деятельность следующих методических объединений:

- начальных классов;

- русского языка и литературы;

- математики, естествознания и информатики;

- физической культуры;

- прикладных предметов: технологии, ОБЖ, музыки, изобразительного искусства;

- истории, обществознания и географии;

- иностранного языка;

- классных руководителей.

3. В целях активизации методической работы школы  организовать деятельность

творческих групп педагогов:

        - «Формирование основ финансовой грамотности  младших школьников в рамках

уроках  и во внеурочной деятельности», назначить руководителем творческой группы

ДОБРОВОЛЬСКУЮ О.А., учителя начальных классов.

       -  «Развитие коммуникативных навыков  у детей-инофонов в социокультурной

среде», назначить руководителем творческой группы ФИЛОНЕНКО Е.О., учителя

начальных классов.

       - «Эффективные формы и методы работы со слабоуспевающими учащимися 5-7-ых

классов»,  назначить руководителем творческой группы ВАСИЛЕНКО Т.И, социального

педагога школы.

4.  Назначить руководителями методических объединений следующих учителей школы:

            КУШНИР Т.Г. – руководителем МО учителей начальной школы;

            СЕРЕГИНУ Ю.А. – руководителем МО учителей русского языка и литературы;

            КОЛЕСОВУ А.М. – руководителем  МО учителей математики, естествознания и

            информатики;

            КОРСАКОВА Д.И. – руководителем  МО учителей физической культуры;

            ЛЕТКИНУ  Э.К. – руководителем МО учителей прикладных предметов;

            ГУСЕВУ Г.В. – руководителем  МО истории, обществознания и географии;

            МЕРЕЖАНУЮ Т.А. – руководителем МО учителей иностранного языка;

            КУДРЯКОВУ Е.В. – руководителем МО классных руководителей.

5. Утвердить:

5.1 С целью координации работы состав методического совета школы:

Председатель – ДРОЗДОВА Т.Н., директор

Секретарь – ЗУБОВА Е,П.., заместитель директора по УВР

Члены МС:

БАРАНОВА Т.В., заместитель директора по УВР

ГЛЕБОВА Т.А., заместитель директора по УВР

КУДРЯВЦЕВА О.А., заместитель директора по УВР

МАКСИМОВА Е.Н., заместитель директора по ВР

ДОБРОВОЛЬСКАЯ О.А., руководитель творческой группы

ФИЛОНЕНКО Е.О., руководитель творческой группы

ВАСИЛЕНКО Т.И., руководитель творческой группы

СЕРЕГИНА Ю.А., руководитель МО учителей русского языка и литературы

КУШНИР Т.Г., руководитель МО учителей начальных классов

ЛЕТКИНА  Э.К., руководитель МО прикладных предметов

КОРСАКОВ Д.И., руководитель МО учителей физической культуры

ГУСЕВА Г.В., руководитель МО учителей истории, обществознания и

географии

КОЛЕСОВА А.М., руководитель МО учителей математики, естествознания и

информатики

МЕРЕЖАНАЯ Т.А., руководитель МО учителей иностранного языка

КУДРЯКОВА Е.В., руководитель МО классных руководителей

ШАТОХИНА Г.М., председатель ПК

ПРОНИЧЕВА И.С., педагог-психолог

КИСЕЛЕВА О.В., педагог-психолог

5.2. План методической работы школы на 2022-2023 учебный год (Приложение 1)

6. Назначить ответственным секретарем методического совета школы заместителя

директора по УВР ЗУБОВУ Е.П.

7. Методическому совету школы и руководителям школьных методических объединений

в работу руководствоваться Положением о Методическом совете МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №15» г.Калуги, Положением о методическом объединении.

8. Заместителям директора  БАРАНОВОЙ Т.В., ЗУБОВОЙ Е.П.., ГЛЕБОВОЙ Т.А.,

КУДРЯВЦЕВОЙ О.А., МАКСИМОВОЙ Е.Н. создать необходимые условия для работы

методических объединений, систематически оказывать помощь их руководителям.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                    Т. Н. Дроздова

		2023-03-14T15:44:40+0300
	Дроздова Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ